Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena Ufficio Studi ed Integrazione

> Alla cortese attenzione dei Dirigenti Scolastici delle Scuole di ogni ordine e grado Statali e Paritarie della provincia di Modena

p.c. Comando Provinciale della Guardia di Finanza

Oggetto: Progetto MIUR e Guardia di Finanza "Educazione alla legalità economica" a.s. 2015/2016.

Nell'ambito del protocollo di intesa tra MIUR e la Guardia di Finanza, stipulato nel 2011, è bandito il concorso "Insieme per la legalità", allegato alla presente, a cui possono partecipare gli studenti della scuola primaria e secondaria di I e II grado.

Gli elaborati dovranno essere inviati all'indirizzo <u>educazione@gdf.it</u> entro e non oltre il 30 aprile 2016.

Il protocollo d'intesa riguarda, inoltre, il progetto denominato "Educazione alla legalità economica", che viene riproposto anche per l'a.s. 2015/2016, indirizzato alle istituzioni della provincia di Modena che preferibilmente non abbiano aderito alle edizioni degli aa.ss. 2012/2013 – 2013/2014 – 2014/2015.

Il progetto, volto a diffondere il concetto di "sicurezza economica e finanziaria" ed a rendere maggiormente consapevoli i giovani del ruolo della Guardia di Finanza, prevede l'organizzazione di una serie di incontri sul tema del contrasto degli illeciti fiscali, delle falsificazioni, della contraffazione, delle violazioni dei diritti d'autore e dell'uso e dello spaccio di sostanze stupefacenti.

Gli incontri, rivolti agli alunni delle classi IV e V della scuola primaria, delle classi III della scuola secondaria di I grado e delle classi IV e V della scuola secondaria di II grado, si svolgeranno entro il 30 aprile 2016.

Gli istituti che li ospiteranno dovranno disporre di:

- un locale che consenta l'incontro con più classi contemporaneamente (es. aula magna);
- un efficiente sistema di videoproiezione installato nel predetto locale con un personal computer che abbia i requisiti minimi idonei per la riproduzione di kit multimediali.

Le richieste di adesione all'iniziativa dovranno pervenire allo scrivente ufficio mediante posta elettronica all'indirizzo: ufficiostudi.mo@gmail.com entro **sabato 6 febbraio 2016**, corredate da un elenco delle classi a cui saranno rivolti gli incontri.

Distinti saluti.

LA DIRIGENTE Silvia Menabue

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993.

Dirigente: Silvia Menabue

Responsabile del procedimento: Cristina Monzani

Tel. 059382907-382941

e-mail: studieintegrazione@gmail.com